Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

non potest, num. 448. Et praesertim reuocari non potest, quando littere cambi sunt iam acceptatae, num. 449. Quando tamen potest reuocari, num. 497.
Rex si accipiat cambio, & faciat literas cambi ad ministros, & pro locis, in quibus campfor daret cambio, sciatis, Regem non habere, neq. habitum unquam pecuniarum daturam cambio, & habere intentionem restituendi eodem in loco, cambium est illicitum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 17. nu. 19. Et maxime si Rex se obligat ad recambia, nu. 14. fol. 250.
Roma non desit occasio negociandi in cambiis paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 229. fol. 199.
Ruitico, quos verisimile est non posse satisfacere in pauperis, & mundinis, an possit licite dari cambio. §. 1. Similibus. §. 7. par. 2. ampl. 17. num. 1. & segg. nu. 22. & segg. fol. 248. & 250. & paragra. 6. gl. 1. sub nu. 2. in 2. argum. & nu. 64. fol. 426. 434.
Rusticus, qui non est habitus per se ad inuendum cambium, potest illud inire, & supposito mercatore haberi, eumque releuare indemnem, d. ampl. 17. num. 6. fol. 249.
Dans ad cambium rustico emise roganti, cum esset paratus dare alteri ad cambium verum, & reale, potest ad rustico exigere lucrum cambi veri, paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 284. fol. 209. Secus si fuisset paratus dare ad cambium persona, cum qua non poterat inire cambium, num. 285. ibid.
Scartafacium est liber, in quo continentur memorialia negotiorum agendorum in mundinis, & ideo notata in eo non inducunt obligationem, neq. notationem, neque promissionem, imo possunt illa variari, & contra scribi, & denotare rem imperfectam, §. gl. 4. nu. 12. fol. 335. Et in eo sunt acceptationes, num. 10. Et quomodo fiant, sub num. 11. Et ex his acceptationibus, & scartafacium datur bilancium sub eod. num. 11. & 12. fol. 336. Et qualis debeat esse iste liber, num. 10. in fine, remissive.
Scriptura cambi non magis uno modo, quam alio sufficit, paragra. 7. gl. 3. num. 35. fol. 461.
Scriptura an sit de substantia in contractu cambi, paragra. 1. q. 5. sub num. 10. & 11. fol. 112. & paragra. 6. gl. 1. sub num. 76. fol. 436.
Scripturæ esse 7 formula in ratocionis cambiorum, §. 1. Libri. §. 9. num. 82. fol. 122. 123.
Scuti marcharum in contractu cambi emuntur, et venduntur semper solutione anticipata, §. 1. q. 5. n. 69. fol. 121. Ideo, in minori pretio, q. 7. par. 1. sub num. 22. fol. 135. Et accillatio non est semper vera, sub num. 75. vers. primo nego. fol. 148.
Secus marcharum in negotio cambiorum emuntur et venduntur pretio determinato, & pretio imponendo et c. paragra. 1. q. 5. n. 65. & segg. fol. 120. & q. 7. par. 2. ampl. 4. sub n. 1. fol. 247.
Scuti valar in cambiis & c. vide infra in verbo, Scuti auri.
Secus marcharum, vide supra vers. pretij, ibi, sciatis. & infra in verbo, Scuti marcharum.
Secundum cambium cum eadem persona extinguitur primum, §. gl. 5. sub num. 408. & segg. fol. 392. & segg.
Siccum cambium est illicitum, §. 1. q. 7. par. 1. n. 19. & segg. fol. 35. & par. 3. limit. 1. sub n. 1. fol. 291. Que dicuntur cambium sicca, ead. par. 1. n. 20. & sub n. 28. fol. 235. & 158. Et par. 2. ampl. 17. num. 10. & segg. n. 19. & segg. fol. 249. & 250. Et d. limit. 1. sub n. 1. fol. 291. & limit. 2. sub n. 1. fol. 293. & limit. 5. sub n. 1. fol. 294. & limit. 11. num. 4. fol. 301. & §. 2. gl. 10. num. 3. vers. us finem. fol. 409.

Solutio anticipata, que in contractu cambi emitur seu us marcharum in minori pretio, an faciat cambio esse usurarium, §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 28. fol. 137.
Solutio, que fit in mundinis cambiorum, imo plurimum sunt sine pecunia, accepta solum cibis, & paragra. 2. gl. 4. sub num. 15. fol. 333.
Terminus soluens litteras cambi sine mandato, vel non seruato ordine mandati, consequitur actionem negotiorum gestorum, et c. paragra. 1. q. 5. nu. 337. et segg. fol. 386. & segg. Non autem actionem mandati. n. 375. uniu. n. 374. fol. 388.
Solutio cui debeant littere cambi, paragra. 2. gloss. 7. num. 1. et segg. fol. 399.
Solutio litterarum cambi licet precipiat simpliciter, ideo fieri debeat statim, tamen modice, & breuis dilatio datur et c. §. 2. gl. 5. num. 3. in fine, et num. 4. fol. 335. Quod si solutio mandetur (a littera vilita) nu. 5. & segg. Quod si mandetur statim, et incontinenti, nu. 7. Et quid si mandetur (ad vilitatem) (à suo tempore) num. 8. et 9. fol. 335.
Solutio litterarum cambi est triplex. Quaedam est simplex seu libera, que sit à mandato simpliciter. §. 2. gl. 5. nu. 35. fol. 386. Quaedam sit in honorem litterarum, & quid operetur, num. 357. Quaedam sit super protestu honore litterarum, et quid operetur, nu. 358. & segg. fol. 386. & segg. & vide infra in verbo, Solutio. vers. tertio. Et quando solutio dicatur libera, & quando super protestu, num. 384. et segg. fol. 389. Et quando sit us huius solutionis supra protestum, paragra. 2. gl. 9. num. 5. fol. 409.
Soluens litteras super protestu honore litterarum tenetur de solutione certiorare eum, qui tractum facit usque et c. ead. gl. 5. sub n. 302. et 363. fol. 387. et faciendo ipse tractam eiusdem summe, segg. certiorando, debet eam facere pro eodem loco, & quando possit facere pro alio, num. 388. fol. 389.
Solutio facultas litteras super protestu competis gradatim, et quo ordine, ead. gl. 5. n. 389. fol. 389. Et solvens retinendo obligatum eum, pro quo soluit, non potest tineri obligatum eum, nisi soluit, n. 392. Et quando habens speciale mandatum protestatur, quod nemo eas solueret supra protestum, nemo potest soluere, nu. 390. Similiter qui debet prius tractas sibi directas soluere pro concurrente quantitate crediti penes se existentes, n. 391. in fine, fol. 390.
Solutionem recusare, et se punitore non potest, qui acceptauit litteras cambi, §. 2. gl. 5. nu. 327. fol. 381. Sine littera remanserint penes acceptantem, sine penes creditorem, num. 328. Etiam si etiam qui scripsit litteras statim decoueret, imo etiam qui scripsit decoueret quando scripsit, nu. 329. & segg. fol. 383. Pro maiori intelligentia vide infra in verbo, Decolor. vers. decoloru nec poss.
Solutus litteris cambi falso exaltor, cuius sit damnus, vide infra in verbo, Solutio. vers. falso nomine.
Solutio, & c. vide supra vers. dilatio.
Species seu genera cambi quot, et que sint, paragra. 1. q. 5. nu. 1. et segg. fol. 111.
Species, seu verum nomina quedam cambiorum illicitorum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 8. num. 3. fol. 299.
Taxare non possunt cambientes ex se futura lucra cambi, neque interesse in casu non solutionis, paragra. 1. q. 7. par. limit. 8. n. 2. fol. 299. & limit. 13. nu. 1. et segg. fol. 303.
Tempore an mensuretur lucrum cambi, §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 28. & sub num. 75. vers. primo nego. et num. 76. fol. 148. 149. Et quando mensuretur, an

INDEX.

Effect cambium illicitum, ead. q. 7. par. 3. limit. 1. n. 1. & segg. fol. 129. limit. 2. & 3. utrobique num. 1. fol. 292. 293. & 9. num. 5. 14. sub num. 16. vers. f. s. & num. 17. fol. 490. & segg. vide supra vers. de latatione. Tempore feruato, vide supra vers. f. s. Termini, quibus negotiatori cambiorum veniunt, sunt concessi, & incogniti, & quid ita, par. 1. q. 2. num. 16. fol. 100. Theologi antiqui quod cambium non agnoverint, §. 1. q. 2. num. 2. fol. 99. Transportatio realis pecuniarum, qua postea cambium facti cambium licitum & reale, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. §. nu. 1. fol. 163. Venetiarum cambium, id est, ut aiunt, cambium per Venetiam, est illicitum, par. 1. q. 7. par. 3. limit. 4. num. 1. fol. 293. Verba quedam vulgaria, que apponi solent in litteris cambiis, equire infra in verbo, Verba. Vitia facile committi potest in negotio cambiis, par. 1. q. 2. sub num. 26. col. 102. Ad iuramentum pertinet cambiorum disputatio, ead. q. 2. sub num. 26. ibid. Iuramentum cambium uniformiter committitur tam cum paupere, quam cum diuite, & Reges §. 1. q. 7. par. 3. limit. 20. num. 3. fol. 309. Et si que propterea prohibuit, etiam si daretur ad cambium Iudais, num. 4. Et dicitur ut iuramentum, etiam si Rex diceret, quod illa iura daret sponte, & mera liberalitate, num. 5. Iuramentum cambium est, quando excessus in pretio cambiis est ratione mutui, si non sit ratione mutui, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 7. 4. vers. ad secundam, fol. 234. Tunc enim potest esse mutuum, seu nullum, seu non iuramentum, ead. q. 7. par. 3. limit. 15. num. 7. fol. 304. Est etiam iuramentum, quando lucrum procedit solum ratione temporis, quia tunc cambium non sit de loco ad locum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 15. sub num. 3. vers. infero, fol. 301. Iure suspicione caret cambium, in quo cambiorum prius accipit, & postea alibi restituit, et c. par. 1. q. 7. par. 3. limit. 11. sub num. 9. & 10. fol. 302. Utilitas, & cambiorum in Rep. §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 62. Necessitas, §. 1. q. 5. num. 3. 4. 7. & segg. fol. 116. & 118. & q. 6. num. 14. fol. 129. & §. 2. gl. 4. sub num. 6. & 7. fol. 332. 334.

Cambiorum Cambiarum.

Cambiores qui dicuntur, §. 1. q. 3. nu. 5. fol. 102. Unde dicitur, num. 6. fol. 103. Cambiorum an dicatur mercator, vel negotiator, par. 1. q. 7. par. 3. limit. 5. nu. 5. fol. 119. Cambiorum quandoque prius dat pecuniam, & quandoque prius accipit, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133. Cambiorum seu iure prius accipit pecuniam, seu prius numerariam, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133. Cambiorum seu iure prius accipit pecuniam, seu prius numerariam, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133. Cambiorum seu iure prius accipit pecuniam, seu prius numerariam, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133. Cambiorum seu iure prius accipit pecuniam, seu prius numerariam, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133. Cambiorum seu iure prius accipit pecuniam, seu prius numerariam, §. 1. q. 5. sub num. 1. & nu. 5. vers. utrumque, fol. 112. et q. 7. par. 1. num. 5. fol. 133.

ri, potest sua pluris affirmare, seu aliquid accipere pro labore et c. §. 2. gl. 3. num. 97. fol. 325. Et quando officium cambiorum habeat a Principe, et sine salario, potest illud accipere, etiam si monetis uti meri esset a Principe impostum pretium, num. 113. Et quantum plus possit accipere, num. 124. & segg. fol. 329. Non tamen potest quicquam accipere, nisi salarium a Rege, num. 99. Et quid si non sit cambiorum cum taberna, sed faciat aliud exercitium, num. 100. et 101. & §. 3. gl. 3. nu. 4. fol. 412. Et Principes potest interdicare cambium minuta inter persona priuatis, §. 2. gl. 3. nu. 106. fol. 327. Cambiores qui dicuntur, Bancheorati, & exercent cambium numerarium, non possunt esse in Venetia, nisi qui sunt admissi ab habente auctoritatem, ead. gl. 3. sub num. 101. vers. extendit, fol. 326. Cambiorum presuntur de consuetudine habere sepe preteritum, & oblatam creditorum pecuniam, quam debet, & ideo curiosa est, an interitus pecuniarum debetur a mercatore diuites, spectat ad creditorem, par. 1. q. 2. sub num. 297. fol. 379. Diuitia cambiorum, iniquis cambiis acquisita, facile dilabuntur, §. 1. q. 6. nu. 16. Et quare eaductores sint diuitia aliorum, num. 17. fol. 150. Pecunia cambiorum semper reputatur presens, et pecunia cambiorum absens, §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 49. fol. 141. & par. 2. ampl. 6. num. 4. fol. 163. Cambiorum et c. vide supra in verbo, Cambium, vers. 1. fol. 301. & vers. inter se, ibi, lucrum, & vers. lucrum, ibi cambium & ibi cambiorum. Cambiarum qui dicuntur, §. 1. q. 3. num. 7. fol. 130. Cambiorum solus lucrum cambiorum, et iure sit requisitus ab ipso cambiore, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 5. nu. 9. fol. 164. Et quis eorum in hoc proposito dicatur cambiorum, & quis cambiorum, ibidem. Cambiorum tendunt ad inopiam, §. 1. q. 6. num. 15. fol. 150. Cambiorum, qui obligatur, soluere lucrum cambiorum potest addere omni cambiorum, sed non e contra, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 15. num. 6. fol. 304. Canonista, Cap. Capitale.

Canonista, Cap. Capitale.

Canonista interpretatur ius diuinum in his, que pertinent ad philosophiam moralem, §. 1. q. 1. nu. 20. fol. 4. Canonista magis, quam Theologus standum in materia iuraturum, ead. q. 1. num. 19. & 20. ibid. Canonista et c. vide infra in verbo, Iurisperitus. Cap. naviganti: intellectus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 45. & segg. fol. 173. Cap. salubriter intellectus, & ratio, ead. ampl. 8. nu. 174. & segg. vers. ratio, fol. 190. & 191. Cap. Odoardus: beneficium licet intentionem non retardet executionem solutionis pensiois, §. 7. gl. 5. nu. 130. fol. 476. Neque executionem obligationis camerarum, num. 131. & 132. Tamen postquam illud beneficium est per sententiam obligationem retardat, §. 2. num. 130. & 132. Cap. Odoardus: an & quando comparat clericus, vide infra in verbo, Clericus, vers. cap. Odoardus. Sententia lata super cap. Odoardus, vide infra in verbo, Sententia. Capitale, seu foras, vide infra in verbo, Intereffe, vers. aditionis iure, & vers. officio, & in verbo, Solutio, vers. incerta. Capuccinus, Carcerari, Caro. Capuccino promissum an solui debent, & c. §. 1. quæst. 7. par. 2. ampl. 19. num. 96. fol. 274. Minor